

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Direcția Educație, Tineret și Sport sectorul Buiucani**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

MD-2069, MOLDOVA, mun.Chișinău, str. Ion Creangă 4/2

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **director Ciobanu Victor**

reprezentanți ai ofertantului **SRL „BUDEI COM”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **”Achiziționarea lucrărilor de reparație capitală a acoperișurilor la instituțiile de educație timpurie din subordinea DETS Buiucani: Lucrări de reparație acoperișului la IET nr.119”**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **141 974,36 lei**

unu sute patruzeci unu mii nouă sute șaptezeci patru lei 36 bani,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **28 394,88 lei**

douăzeci opt mii trei sute nouăzeci patru lei 88 bani,

(suma în litere și în cifre)

suma totală **170 369,24 lei**

unu sute șaptezeci mii trei sute șasezeci nouă lei 24 bani,

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în **15(cincisprezece)** zile.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60(șasezeci)** zile, respectiv pînă la data de **26 octombrie 2020**

(durata în litere și în cifre)

(ziua/luna/anul)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:
[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
[*] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 25 / august / 2020

Ciobanu Victor, în calitate de
director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
SRL "BUDEI COM"
(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor ____ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de transfer bancar/emisă de o bancă comercială/alte forme acceptate de autoritatea contractantă în cuantum de 10 % (din prețul total oferat) și constituie ____ mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice pentru acoperiș două straturi; 36 luni calendaristice pentru acoperiș un strat;
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Ofertant, **SRL "BUDEI COM"**

(semnătura autorizată)

**Achizitionarea lucrarilor de reparatie
capitala a acoperisurilor la institutiile
de educatie timpurie din subordinea
DETS Buiucani**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020

Lucrari de reparatie la Gradinita 119

Valoarea de deviz 170 369,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2020:				

Manopera:

1.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	467,95	41,00	19 185,95
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	38,32	41,00	1 571,12
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	219,65	41,00	9 005,65
		Total manopera				29 762,72

Materiale:

1.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	601,65	9,10	5 475,015
2.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	286,50	22,67	6 494,955
3.	2682132600470	Membrane bituminoase Bipoli strat 2	m2	1 153,162	37,40	43 128,259
4.	2682132600471	Membrane bituminoase Bipoli strat 1	m2	1 153,162	32,20	37 131,816
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,955	10,00	9,55
		Total materiale de construcții				92 239,60

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	191,00	6,00	1 146,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,286	12,00	3,432
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	57,30	5,00	286,50
		Total utilaje de construcții				1 435,93

Total:

Прямые затраты	lei	123 438,25
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 696,61
Transportarea materialelor	4,00 %	3 689,58
Total	100,00 +	133 824,44
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 014,74
Total	100,00 +	137 839,18
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 135,18
Total	100,00 +	141 974,36
TVA	20,00 %	28 394,88

Total deviz:

170 369,24

Intocmit

SRL "BUDEI COM"

(funcția, semnătura)

Verificat

DETS sectorul BUIUCANI

(funcția, semnătura)

Investitor DETS sectorul BUIUCANI

Obiect **Achiziționarea lucrărilor de reparație capitală a acoperișurilor la institutiile de educație timpurie din subordinea DETS Buiucani****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 01-01-2020****Lucrări de reparație la Gradinita 119****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație acoperișul				
1	IzF01 B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			8,455 1,64
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	41,00	1,64
	24133173 46000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	22,67	6,801
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	12,00	0,004
2	CE13 A2	Invelitori la acoperișuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacăra în sistem bistrat, pe suprafața orizontală montate pe suport continuu (membrana bituminoasă Bipoli strat 1,2)	m2			119,155 27,88
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	41,00	18,45
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	41,00	9,43
	26821326 00470	Membrane bituminoase Bipoli strat 2	m2	1,1500	37,40	45,16
	23202162 01058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	9,10	5,733
	26821326 00471	Membrane bituminoase Bipoli strat 1	m2	1,1500	32,20	38,881
	29211400 07681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	6,00	1,20
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	5,00	0,30
3	TrI1A C13A4	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, având 10-50 kg -, cu purtare de pînă la 10 m, materiale normale- prin aruncare -	t			14,35 14,35

1	2	3	4	5	6	7
		din vagon categoria 1, pe teren				
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	41,00	14,35
4	TrB05 A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			182,04 182,04
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	4,4400	41,00	182,04

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

SRL "BUDEI COM"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

DETS sectorul BUIUCANI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Achizitionarea lucrarilor de reparatie capitala a acoperisurilor la institutiile de educatie timpurie din subordinea DETS Buiucani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2020

Lucrari de reparatie la Gradinita 119

Valoarea de deviz 170 369,24 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie acoperisusul				
1	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	955,00	8,455 1,64	8 074,137 1 566,20
2	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (membrana bitumioase Bipoli strat 1,2)	m2	955,00	119,155 27,88	113 792,99 26 625,40
3	TrI1AC13 A4	Descarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind 10-50 kg -, cu purtare de pina la 10 m, materiale normale- prin aruncare - din vagon categoria 1, pe teren	t	8,00	14,35 14,35	114,80 114,80
4	TrB05A1-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	8,00	182,04 182,04	1 456,32 1 456,32
Total Lucrari de reparatie acoperisusul						123 438,247
Inclusiv salariu						29 762,72

Прямые затраты	lei	123 438,25
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	6 696,61
Transportarea materialelor	4,00 %	3 689,58
Total	100,00 +	133 824,44
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 014,74
Total	100,00 +	137 839,18
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 135,18
Total	100,00 +	141 974,36
TVA	20,00 %	28 394,88

Total deviz: **170 369,24**
Inclusiv salariu **29 762,72**

Intocmit

SRL "BUDEI COM"

(funcția, semnătura)

Verificat

DETS sectorul BUIUCANI

(funcția, semnătura)

ORDIN DE PLATA		656	DATA EMITERII	25 august 2020	TIP DOC : 1
PLATITI:	1500-00	LEI	<u>Una Mie Cinci Sute LEI și 00 Ban</u>		
PLĂTITOR		CODUL IBAN		MD58AG000000022511463785	
<u>(R) SRL BUDEI COM</u>		CODUL FISCAL:		1008600033876	
PRESTATORUL PLĂTITOR:		<u>BC'MOLDOVA-AGROINDBANK'S.A. suc.nr.2 Chisinau</u>			
BENEFICIAR		CODUL IBAN		MD05TRPCDV518410A00847AA	
		CODUL FISCAL:		1007601009967	
<u>(R) DETS Buiucani</u>					
PRESTATORUL BENEFICIAR:					
<u>Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat</u>					
DESTINAȚIA PLĂȚII:			TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT		
<u>/P102/1500,00 Plata pentru garantia pentru oferta la procedura de achizitie publica nr. ocds-b3wdp1-MD-1597385886879, IET nr.119, din 26.08.2020 Inklusiv TVA 250.00</u>			N		
COD TRANZACȚIE:	DATA PRIMIRII:	DATA EXECUTĂRII:	L.Ș.		
101	25 august 2020 16:34:00	25 august 2020 16:35:00	Victor Ciobanu		
	Ora Primirii 1 6 : 3 4		Victor Ciobanu		
SEMNĂTURA PRESTATORULUI			SEMNĂTURILE EMITENTULUI		
			L.Ș. internet-banking		
MOTIVUL REFUZULUI:					

FORMULARUL F 3.3**GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR**

Achiziționarea lucrărilor de reparație capitală a acoperișurilor la instituțiile de educație timpurie din subordinea DETS Buiucani

(denumirea lucrărilor)

Nr. d/o	Grupa de obiecte/denumirea obiectului	Anul 2020
		Zile
		1-15
1.	Organizare de șantier	-----
2.	Lucrări de reparație a acoperișului a.IET nr.87 b.IET nr.119	----- ----- -----

Data completării **25 august 2020**

Semnat electronic

Nume Ciobanu V.

Functia in cadrul firmei Director

Denumirea firmei si sigiliu **SRL”BUDEI COM”**